2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.09.2023
№ 01-02-1476
	Об отопительном периоде 2023-2024 годов

на территории  муниципального образования                             «Город Березники»
Пермского края

На основании пункта 5 раздела II Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений                   в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, подпункта 8 пункта 1 статьи 47 Устава муниципального образования «Город Березники» Пермского края, в целях своевременного и качественного обеспечения централизованного теплоснабжения объектов жилищного фонда и социально-значимых объектов муниципального образования «Город Березники»  Пермского края

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Начать отопительный период 2023-2024 годов на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края                  с 18.09.2023.

2.Управлению городского хозяйства администрации города Березники:

2.1.в течение 1 рабочего дня путем направления телефонограмм информировать юридических лиц, независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, а также индивидуальных предпринимателей, осуществляющих подачу тепловой энергии             (далее – ресурсоснабжающие организации), юридических лиц, независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, а также индивидуальных предпринимателей, осуществляющих управление многоквартирными домами (далее – управляющие организации), объединения собственников помещений                                    в многоквартирных домах, собственников жилых домов о начале отопительного периода 2023-2024 годов на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края;

2.2.обеспечить контроль выполнения графика подачи тепловой энергии на объекты жилищного фонда и социально-значимые объекты муниципального образования «Город Березники» Пермского края                 в отопительный период 2023-2024 годов (далее – график) согласно приложению к настоящему постановлению.

3.Ресурсоснабжающим организациям производить подачу тепловой энергии с 18.09.2023 по графику.

4.Управляющим организациям, объединениям собственников помещений в многоквартирных домах и собственникам жилых домов после получения информации, указанной в подпункте 2.1 пункта 2 настоящего постановления, довести до потребителей (граждан) информацию о начале отопительного периода 2023-2024 годов                         на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края и возобновлении подачи теплоносителя в системы отопления.

5.Установить срок пусконаладочных работ: до 01.10.2023.

6.Установить окончание отопительного периода 2023-2024 годов на территории муниципального образования «Город Березники»                  Пермского края не ранее дня, следующего за днем окончания                             5-дневного периода, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха выше 8 градусов Цельсия.

7.Официально опубликовать настоящее постановление                             в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                     и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и приложения, указанного в подпункте 2.2                             пункта 2 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Управления городского хозяйства администрации города Березники.

	И.о.главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	М.А.Шинкарёв

Приложение

к постановлению

администрации города Березники

от 13.09.2023
№ 01-02-1476
ГРАФИК
подачи тепловой энергии
на объекты жилищного фонда и социально-значимые объекты
муниципального образования «Город Березники» Пермского края в отопительный период 2023-2024 годов
	№
очереди
	Тепловая сеть, ЦТП

	Период включения

	1
	2
	3

	Источник теплоснабжения – БТЭЦ-2

	1 очередь
	Потребители от ПН-1

	18.09.2023 - 21.09.2023

	ЦТП-11 у жилого дома

по ул. 30 лет Победы, 9

	ЦТП-13 у жилого дома

по ул. Пятилетки, 136

	ЦТП-12 у жилого дома

по ул. 30 лет Победы, 18

	ЦТП-27 по ул. Набережная, 21а

	ЦТП-8 у жилого дома

по ул. Комсомольская, 4а

	ЦТП-18 у жилого дома

по ул. Пятилетки, 115

	Тепловая сеть микрорайона «Ж»:
от тепловой камеры (далее - ТК)
Ж4-4 до ТК Ж4-8

	Тепловая сеть микрорайона «Ж»:

ТК Ж4-8 до ТК Ж4-18

	1 очередь

	Потребители от ПН-2

	18.09.2023 - 21.09.2023

	ЦТП-7 у жилого дома

по ул. Уральских танкистов, 6

	ЦТП-5 у жилого дома
по ул. Свободы, 21

	ЦТП-4 у жилого дома
по проспекту Ленина, 61

	Тепловая сеть по ул. Труда

	Тепловая сеть магистраль М3:

от ТК М3-7 до ТК М3-30

	Тепловая сеть по ул. Степанова:

от ТК С3-1 до ТК С3-11

	Тепловая сеть по ул. Парковая

	2 очередь
	Тепловая сеть «Авангард»

	19.09.2023 - 22.09.2023

	Тепловая сеть «ДК Ленина»:

от ТК М3-30 до ТК Л3-30б

	Тепловая сеть по ул. Гагарина:

от ТК Г-3 до ТК Г-23

(в том числе «Черепановская перемычка», «Менделеевская перемычка»)

	Тепловая сеть «Сарычева - Больничный городок»: от ТК СБ-2 до ТК СБ-15

	Тепловая сеть по ул. Деменева:

от ТК Д-1 до ТК Д-8

	Тепловая сеть «Химиков»:

от ТК Х-16 до ТК Х-33

	Тепловая сеть «Фрунзе»:

от ТК Ф-1 до ТК Ф-13

	Тепловая сеть по ул. Юбилейная:

от ТК Ю3-1 до ТК Ю3-8

	Тепловая сеть магистраль М4,

IV-очередь: от ТК М4-7б до ТК М4-29

(ул. Тельмана, ул. Свердлова)

	Тепловая сеть V-очередь:

от ТК О-1 до ТК О-11

	3 очередь

	Непосредственное присоединение
к БТЭЦ-2

	20.09.2023 - 23.09.2023

	ЦТП-9 у жилого дома

по ул. Пятилетки, 95

	ЦТП-22 у жилого дома
по ул. Мира, 40а

	ЦТП-23 у жилого дома
по ул. Мира, 92а

	ЦТП-26 у жилого дома

по ул. Юбилейная, 131а

	ЦТП-24 у жилого дома по ул. Мира, 106

	ЦТП-10 у жилого дома по ул. Мира, 76

	ЦТП-2 у жилого дома
по ул. Свердлова, 99

	ЦТП-17 по ул. Юбилейная, 129

	ЦТП-1 у жилого дома

по ул. Парижской Коммуны, 40

	ЦТП-28 по ул. Свердлова, 170а

	3 очередь

	Тепловая сеть по ул. Юбилейная:

от ТК Ю1-9 до ТК Ю2-35

	21.09.2023 - 24.09.2023

	Тепловая сеть по ул. Свердлова:

от ТК С2-29а до ТК С2-35

	Тепловая сеть по проспекту Советский:

от ТК Сп1-2 до ТК Сп2-18

	Тепловая сеть по ул. Веры Бирюковой

	Тепловая сеть по ул. Аксакова:

от ТК А1-1 до ТК А1-6

	4 очередь
	Тепловая сеть по ул. Крупская:

от ТК К-1 до ТК К-12

	22.09.2023 - 25.09.2023

	Тепловая сеть по ул. Потёмина:

от ТК П2-2 до ТК П2-9

	Тепловая сеть по ул. Бажова - Мира:

от ТК М2-306 до ТК М2-13
(в том числе район «Еврохим)

	Тепловая сеть микрорайона «Ж»:
от ТК Ж2-1 до ТК Ж2-3

	Тепловая сеть по ул. Карла Маркса:

от ТК М1-10 до ТК М1-22

	Тепловая сеть по ул. Фрунзе:

от ТК Ф-1 до ТК Ф-13

	Тепловая сеть по ул. Ломоносова - Шишкина: от ТК Л2-3 до ТК Ш-2

	Потребители т/сети
по ул. Мира от ТК В4-12, В4-12ак

	Потребители района Нартовка

	Частный сектор

	Прочие потребители

	Источник теплоснабжения – водогрейная котельная «Усолье»

	1 очередь
	ЦТП- 14 у жилого дома
по ул. Ивана Дощеникова, 14

	18.09.2023 - 21.09.2023

	ЦТП- 20 у жилого дома
по ул. Строгановская, 11а

	ЦТП-21 в районе МАОУ «Школа № 22»

	2 очередь
	Жилищный фонд микрорайона
Усольский-1

	19.09.2023 - 22.09.2023

	Жилищный фонд микрорайона «Любимов»

	3 очередь
	Прочие потребители

	20.09.2023 - 23.09.2023

_1183356867.doc
[image: image1.png]